
UCHWAŁA NR XXIX/167/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020r. poz. 910 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej 
w Magnuszewicach z oddziałami przedszkolnymi, Magnuszewice 17, 63-220 Kotlin. 

§ 2. Uczniom obwodu likwidowanej Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach zapewnia się 
kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, 
ul. Marii Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin. 

§ 3. Roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne dzieci likwidowanej Szkoły Podstawowej 
w Magnuszewicach wraz z bezpłatnym dowozem i opieką podczas dowozu odbywać się będzie 
w Publicznym Przedszkolu „Słoneczko” w Kotlinie. 

§ 4. Wychowanie przedszkolne dzieci likwidowanej Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach 
odbywać się będzie w nowo tworzonych oddziałach zamiejscowych Publicznego Przedszkola 
„Słoneczko” w Kotlinie w budynku likwidowanej Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach. 

§ 5. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Kotlin do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły 
rodziców uczniów tej szkoły i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu oraz wystąpienia do 
tegoż o wydanie w tej sprawie opinii. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9BE8A2-9407-4533-8321-AE1D73C68EE0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

uchwały Nr XXIX/167/2021
RADY GMINY KOTLIN
z dnia 19 lutego 2021r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) do właściwości rady gminy należy m.in.
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego
zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych
gminnych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.
Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom przez ten organ
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący
jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed końcem likwidacji, zawiadomić o zamiarze
likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ jednostki
samorządu terytorialnego. Rada Gminy w Kotlinie wyraża zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej
w Magnuszewicach o strukturze organizacyjnej: klasy I-VIII z oddziałami przedszkolnymi w
związku z brakiem prognoz na poprawę sytuacji demograficznej.
W roku szkolnym 2020/2021 w 7 oddziałach uczy się 57 dzieci, w tym łącznie 28 uczniów uczy się
w klasach II, IV, VI i VIII.
Dodać należy, że są prowadzone rozmowy z Dyrektorami Szkół Podstawowych z terenu gminy,
dotyczące zatrudnienia w miarę możliwości nauczycieli z likwidowanej Szkoły Podstawowej
w Magnuszewicach.
Dane dotyczące ilości dzieci oraz nakładów finansowych na szkołę przedstawiają tabele poniżej:

Szkoła Podstawowa w Magnuszewicach rok szkolny 2020/2021

Lp. Oddział/Klasa Liczba uczniów

1 "0" 6
2 OP1 7
3 OP2 16
4 I 0

5 II 6
6 III 0

7 IV 10
8 V 0

9 VI 7
10 VII 0

11 VIII 5
Razem 7 57

Liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach w ostatnich latach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9BE8A2-9407-4533-8321-AE1D73C68EE0. Podpisany Strona 1



Rok szkolny Liczba uczniów Liczba oddziałów

2014/2015 52 5

2015/2016 45 5

2016/2017 42 5

2017/2018 34 4

2018/2019 42 5

2019/2020 53 7

2020/2021 57 7

Wydatki szkół od 01.09.2019r. do 31.08.2020r.

Nazwa szkoły
Liczba
uczniów

Wydatki

01.09.-31.12.2019 01.01.-31.08.2020 Razem w przeliczeniu
na ucznia

SP Magnuszewice 53 326 218,90 717 951,09 1 044 169,99 19 701,32
SP Kotlin 388 1 638 698,83 3 323 097,12 4 961 795,95 12 788,13
SP Wola Książęca 168 846 868,37 1 890 942,14 2 737 810,51 16 296,49

Razem 609 2 811 786,10 5 931 990,35 8 743 776,45  

  Nazwa jednostki

Wydatki szkół od 01.09.2019r. do 31.08.2020r.

wszystkie oprócz rozdziałów

rozdziały 92605 92605 92605 92605

w danej   80148 80148 80148

jednostce     80195 80195

        80153

  1 2 3 4 5 6

  SP Kotlin 4 961 795,95 4 949 280,77 4 569 158,27 4 546 830,10 4 512 179,71

  SP Wola Książęca 2 737 810,51 2 737 810,51 2 529 196,74 2 525 057,13 2 515 461,87

  SP Magnuszewice 1 044 169,99 1 044 169,99 1 044 169,99 1 033 323,53 1 028 660,96

  Ogółem 8 743 776,45 8 731 261,27 8 142 525,00 8 105 210,76 8 056 302,54

Jednostkowy koszt kształcenia ucznia uwzględniający:

Nazwa
jednostki

Liczba Wydatki szkół od 01.09.2019r. do 31.08.2020r.

uczniów wszystkie oprócz rozdziałów

wg stanu rozdziały 92605 92605 92605 92605

na dzień w danej   80148 80148 80148

30.09.2019 jednostce     80195 80195

          80153

  1 2 3 4 5 6

SPK 388 12 788,13 12 755,88 11 776,18 11 718,63 11 629,33

SPW 168 16 296,49 16 296,49 15 054,74 15 030,10 14 972,99

SPM 53 19 701,32 19 701,32 19 701,32 19 496,67 19 408,70

Prognoza dzieci w obwodach szkolnych,

liczba dzieci urodzonych w latach 2016-20 zamiejscowych 18 na podstawie danych z USC

Rok SP Magnuszewice SP Kotlin SP Wola Książęca

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9BE8A2-9407-4533-8321-AE1D73C68EE0. Podpisany Strona 2



2016 25 44 20
2017 9 44 26
2018 12 45 25
Razem 46 133 71

Z danych otrzymanych z Urzędu Stanu Cywilnego wynika, że w latach 2016-2018 urodziło się
46 dzieci w obwodzie Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach.
Nadmienić należy, że już w poprzednich latach szkolnych część rodziców zamieszkałych
w obwodzie Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach świadomie i dobrowolnie przeniosła swoje
dzieci do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie decydując o wyborze większej
szkoły jako tej bardziej odpowiedniej dla rozwoju dzieci i kształtowania w nich umiejętności
ważnych i potrzebnych w dzisiejszym świecie.
W Szkole Podstawowej w Magnuszewicach brak jest stołówki szkolnej. Brak również boiska
szkolnego i zaplecza sportowego, które mogłoby zapewnić uczniom prawidłowy rozwój fizyczny.
Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w szkole jest dużo mniejsza niż oczekiwania
rodziców dzieci.
Skutkiem podjęcia niniejszej uchwały będzie wywołanie przez Radę Gminy Kotlin uchwały
dotyczącej zmiany planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Kotlin oraz zmiany granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Kotlin i rozszerzenie obwodu Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie o
likwidowany obwód Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach.
W związku z zachodzącymi zmianami demograficznymi oraz związaną z tym koniecznością
racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych
utrzymywanie szkoły z tak małą liczbą dzieci staje się zarówno ze względów pedagogicznych jak i
finansowych nieekonomiczne.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9BE8A2-9407-4533-8321-AE1D73C68EE0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

